
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CONSELHO DE CURADORES 

GI 

 
 

RESOLUÇÃO Nº. 05/2014 
 
 

O CONSELHO DE CURADORES DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 
    CONSIDERANDO o que consta do Protocolado nº. 708.182/2014-95 

– CONSELHO DE CURADORES; 
 
 CONSIDERANDO o que dispõe o Art. 29 do Estatuto desta 

Universidade; 
 

       CONSIDERANDO, ainda, a aprovação da Plenária, por 
unanimidade, na Sessão Ordinária realizada no dia 13 de março de 2014, 

 
 

R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º. Homologar a indicação, realizada pelo Presidente do Egrégio Conselho 
Universitário (CUn) ad referendum da plenária do referido Conselho, dos 
nomes dos docentes Francisco Guilherme Emmerich, Maria José Campos 
Rodrigues e Mirian do Amaral Jonis Silva, como titulares, para representar o 
CUn junto ao Conselho de Curadores, até a devida indicação de novos titulares 
pela Plenária do CUn. 
 
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

Sala das Sessões, 13 de março de 2014. 
 
 
 

MÁRIO CLÁUDIO SIMÕES 
PRESIDENTE 

 
 
 

 

 


